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Jak informuje portal LRT, Litwa zamierza w ciągu dekady wydać na zakupy min
przeciwpancernych 500 mln EUR (2,1 mld PLN). W ramach pierwszego kontraktu
tamtejsze ministerstwo obrony planuje zakup kilkudziesięciu tysięcy min o wartości
wielu milionów euro.

Obecne wymagania techniczne Litwy
wobec min przeciwpancernych
zostały sformułowane w taki sposób,
że najlepiej spełniają je miny
produkowane w Polsce / Zdjęcie:
Belma

W zamówieniach preferowani będą lokalni dostawcy. Dla Litwinów jest to istotne,
ponieważ będzie to pierwsza sytuacja, kiedy ich przemysł będzie częściowo lub w
całości produkował dla litewskich sił zbrojnych uzbrojenie zaliczane do kategorii A. Pod
uwagę jest branych 5 przedsiębiorstw.

Jak jednak zauważają Litwini, obecne wymagania techniczne co do tego rodzaju
uzbrojenia zostały sformułowane w taki sposób, że najlepiej spełniają je miny
produkowane w Polsce. Zdaniem komentatorów stawia to pod znakiem zapytania
zasadność uruchamiania lokalnej produkcji. Obecnie oferowane przez przemysł miny
musiałyby zostać poważnie przeprojektowane, by spełnić rygorystyczne wymogi
spełniane dzisiaj przez polskie odpowiedniki. Nie sprecyzowano jednak jakiego typu
miny to dotyczy.

Ważnym dylematem jest również zachowanie potencjału produkcyjnego min w dłuższej
perspektywie. Jeśli przemysł rozbuduje moce produkcyjne i dostarczy zamówione przez
Wilno miny w krótkim czasie, po zrealizowaniu zamówień będzie konieczne zamknięcie
infrastruktury i zwolnienie personelu. Dlatego zapowiadane są zmiany, które ułatwią
uzyskiwanie kontraktów przez lokalnych producentów. Prace parlamentu w tej kwestii
są jednak uważane za zbyt powolne.
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Temat min przeciwpancernych nie wyczerpuje zagadnienia. Litwa, podobnie jak inne
państwa NATO sąsiadujące z Rosją (w tym Polska), zdecydowała o wypowiedzeniu
konwencji ottawskiej o zakazie min przeciwpiechotnych. Decyzja ma wejść w życie pod
koniec roku. Wówczas możliwe staną się zakupy również tego rodzaju min. Litwa bierze
pod uwagę rozszerzenia zakupów min do kwoty 800 mln EUR. Zakupy mogą wówczas
objąć również miny obecnie zakazane konwencją ottawską (Litwa inwestuje w ochronę
granicy, 2025-05-08, Polska i państwa bałtyckie przeciwko Konwencji Ottawskiej, 2025-
03-19).
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